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3) Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Afgørelse af den 
mellem Andels- og Privatslagterierne 
og Dansk Slagteriarbejder forbund be- 
staaènde Uoverensstemmelse, 

Mødet hævet Kl. 17 20. 

103. Møde .  
4 

Fredag den 20. April Kl. 20. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til,, Lov angaaende Lejemaal 
om Boliger og Forretningslokaler m. v. 

Valgt blev: Andrea Brochmann, J.  V. 
Christensen, Ludvig Christensen, Marie Hjel- 
mer, Albert Jensen, Johannes :Jensen, Jensen- 
Stevns, Laurits Knudsen, S. C. Nørgaard, 
Ch. Petersen, H. Chr. Petersen, Simonsen, 
Stensballe, Fritze Teisen og Villemoes. - ' 

Man gik dernæst til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Gyldigheden af Kapitel I  
i Lov Nr. 359 af 13. December 1933 om Krise- 
foranstaltninger. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1099). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal tillade mig at anbefale den foreliggende 
Sag til velvillig Behandling og til Vedtagelse 
i det høje Landsting. Lovforslaget bestaar 

af to Ændringer til Kapitel I i Lov Nr. 359 
af 13. December 1933 om Kriseforanstalt- 
ninger. Den' første Ændring gaar ud paa, 
at den Grænse, der er bestemmende for, 
hvilke Landmænd der kan faa Del i Korn- 
puljen, nedsættes fra 55 000 Kr.s Jordværdi 
til 25 000 Kr. Denne Ændring blev gennem- 
ført i Folketinget, og den formindsker altsaa. 
Antallet af Landmænd, som kan faa Del i 
Kornpuljen. Rent sagligt er den efter min 
Opfattelse rigtig, idet de Beløb, der vil 
blive udbetalt til de Landmænd, som har 
helt op til 55 000 Kr.s Jordværdi, er saa, 
ringe, at det alene af den Grund var noget 
uheldigt, man var kommet saa højt op. 
For øvrigt er det ogsaa naturligt, at de 
Penge, der kommer ind i Kornpuljen, og 
som de kornkøbende Landmænd betaler, 
ikke de kornsælgende, gaar til de korn- 
købende, men naa.r man er saa højt oppe, 
som man var i Loven af 13. December, er 
man sikkert langt ude over den Grænse, 
hvor man bliver Kornsælger. 

Det andet Ændringsforslag gaar ud 
paa, at Gyldigheden af Lovens Kapitel I  
forlænges indtil Udgangen af Aaret 1934. 
Saaledes som den bestaaende Lov er for- 
met, gælder Afsnittet kun indtil Udgangen 
af August Maaned. 

Det er de eneste Bestemmelser, der 
findes i dette lille Lovforslag, og jeg anbe- 
faler det til Vedtagelse her i Tinget. I . 

Johs. Clausen: Naar det ved Lov af 
13. December 1933 om Kriseforanstalt- 
ninger, Kapitel I, blev fastslaaet, at dette 
Kapitel skulde fornyes eller revideres alle- 
rede inden 1. April, var Hensigten hermed 
selvfølgelig, at Landbruget maatte vide 
inden Sædetid, hvilke Muligheder der var 
for Kornsalg ved Høsttider, eventuelt være. 
i Stand til, allerede naar Sæden blev lagt i 
Jorden, at lægge en Driftsplan. Det var med 
andre Ord en Erkendelse af, at naar man i 
Fjor saa sent som den 13. December vedtog 
en Kornlov, var det et uheldigt Tidspunkt 
at gøre det paa. Man ønskede fra mit Partis 
Side, at en saadan Ordning for den vigtig- 
ste Afgrøde paa vore Marker, nemlig Kor- 
net, der udgør 43 pCt. af det dyrkede Areal 
홢 man ønskede, at en saadan Ordning blev 
fastlagt for et Høstaar ad Gangen, og der- 
for blev det ogsaa bestemt i Loven af 13. 
December, at Lovens Løbetid skulde være 
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